

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

# SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DECRETOS DE 22 DE AGOSTO DE 2007

**O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ**, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**DIOMAR JULIA TEIXEIRA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Centro de Capacitação Profissional Nazareth Carvalho — Renascença I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

**VALDECI DE SOUSA ALVES,** para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Direitos Trabalhistas e Previdenciários, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 20 de Agosto de 2007.

#### **DECRETOS DE 24 DE AGOSTO DE 2007**

**RAIMUNDO JOSE DO NASCIMENTO,** para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Regeneração, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 24 de Agosto de 2007.

MARIA DA GUIA DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de São José do Peixe, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 24 de Agosto de 2007.

# **DECRETO DE 27 DE AGOSTO DE 2007**

**EDILSON MENDES DA ROCHA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de José de Freitas, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 27 de Agosto de 2007.

## **DECRETOS DE 31 DE AGOSTO DE 2007**

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**EXONERAR, DE OFÍCIO,** de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**JOSE FERREIRA LIMA**, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 31 de Agosto de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**JUCELINO TORRES NUNES**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 31 de Agosto de 2007.

### SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DECRETOS DE 30 DE AGOSTO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

**PERICLES MENDEL DANTAS CARVALHO,** para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

**MARILENE DE SOUSA MIRANDA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

MANOEL BORGES DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

**JOSE UIRA MENDES DE CARVALHO,** para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

### SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DECRETOS DE 30 DE AGOSTO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

**JOSEVALDO COELHO SOUSA,** para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Fruticultura, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

MARCIO LIMA DE ALMEIDA LIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Acompanhamento de Mercado e Apoio a Exportação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2007.

# **DECRETOS DE 31 DE AGOSTO DE 2007**

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**EXONERAR, DE OFÍCIO,** de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**JEFERSON SOARES MARINHO DE SOUSA,** do Cargo em Comissão de Coordenador de Promoção de Produtos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 31 de Agosto de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

**RAIMUNDO NONATO CASSIANO**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Promoção de Produtos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 31 de Agosto de 2007.